STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI T
KUFIZUAR
Volt-V SHPK

Sot mé& daté 16.05.2024, né adresén: Rruga “Reci”, Pasuria Nr. 40/2, Zona Kadastrale 1054,
Kaméz, Bathore, une e nénshkruara: Znj.Vilma Gjata, e bija e Gézim dhe Luiza, e datélindjes
01.01.1992, lindur ne Korcg, Shqipéri, dhe banues n& rruga Hasan Kushta, Ndertesa Nr.17,Hyrja 27, Ap
38 Vlorg, 9401, shtetase shqiptare, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e
Leternjoftimit me numér J25101114F, Iéshuar nga Ministria e Brendshém e Republikés se Shqipérisé mé
datg 09.04.2021.

Me vullnetin tim t& ploté dhe liré, pérmes kétij akti, themeloj njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né
pérputhje me legjislacionin né fuqi t& Republikés sé Shqipérisé dhe sipas kushteve té pércaktuara ne kété

Statut.

NENI 1
THEMELIMI DHE EMERTIMI

Personat e sipérpérmendur népérmjet kétij akti vendosin t& themelojné shoqéring me pérgjegjési té
kufizuar t&€ quajtur “Volt-V* SH.P K., (mé poshté e quajtur “Shoqéria”) né pérputhje me ligjin shqiptar
nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar (kétu e me poshté i quajtur
edhe Ligji).

NENI 2
PERSONALITETI JURIDIK

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prané Qendrén Kombétare
té¢ Regjistrimit, Shqipéri.

NENI 3
SELIA DHE KOHEZGJATJA

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén “Reci”, Ndértesa 40; Hyrja 2, Kaméz, Bathore; 1054; Shqipéri.
Shogéria mund t&€ hapé dhe t€ kryejé aktivitet né vende t& tjera, brenda territorit t&¢ Republikés s&
Shqipérisé dhe jashté saj. Administratori eshte pérgjegjés per hapjen e njésité dytésore te aktivitetit te
shoqgrisé brenda territorit te Republikés se Shqipérisé.

Shogéria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pacaktuar.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 10.000 Leke (Dhjete mije Leke) i pérbeheré nga 1 (nje) kuote.
2. I gjithé kapitali themeltar &shté nénshkruar nga Ortaku si ne vijim:

Zj. Vilma Gjata ka nénshkruar njé kuoté me vlerg 10.000 Leke (njeqind Leke) q& pérben 100% (njeqind
pérqind) t& kapitalit themeltar t&€ Shoqérisé.
Ortaku ka paguar vlerén e kapitalit themeltar.




3. Kuota e kapitalit &shté e transferueshme dhe mund té transferohet né ¢do moment sipas kushteve dhe
afateve t€ parashikuara né kété statut dhe atyre t& parashikuara nga ligji shqiptar.

NENI 5 _
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Import - Export materialesh elektrike, elektronike, hidraulike dhe mekanike.

Tregtim pjesésh elektrike & t& githa llojeve dhe modeleve, instalim t& tyre dhe mirémbajtje té pajisjeve,
motorgjeneratorg, stabilizatoré dhe tregtim instalim si dhe mirémbajtje t& sistemeve fotovoltaike,
hidroenergjitike etj. Montim dhe mirémbatje pér kaldaja, kondicioneré, sistem ftohje, chillera, aspiratorg,
panele dielloré&,

Realizim i impianteve fotovoltaike dhe eolike pér gjenerimin e energisé elektrike. Ofrimi i konsulencave,
per te tretet, ne lidhje me projektimin, ndertimin, implementimin dhe menaxhimin e impianteve
per prodhimin e energjise me burime te rinovueshme.

Ndértimet e nénstacioneve, kabinat e transformatoréve, linja Tensioni t& Larté e t& Mesém.

Pjesémarrje né investimet industriale dhe tregtare si dhe né aktivitete t& ndryshme financiare,

tregtare e industriale;
Cdo aktivitet tjetér t& lejuar nga legjislacioni shgiptar.

NENI 6
KERKESA PER TE PAGUAR KUOTAT E KAPITALIT DHE TERHEQJA E KUOTAVE TE
PAPAGUARA

(1) Administratorét mund t'i kérkojné ortakut té paguajé kontributin e papaguar né lidhje me kuotat e tij
dhe ¢do ortak, né varési t¢ marrjes sé njé njoftimi prej t€ paktén, katérmbédhjeté ditésh t& plota, q&
pércakton koh&n dhe vendin se ku duhet t& béhet pagesa, i paguan shoqérisé shumén e kérkuar pér kuotat
e veta, si pércaktohet n& njoftim. Thirrja pér pagesé mund t& kérkojé q& pagesa té béhet me késte. Personi
t€ cilit i drejtohet thirrja pér pagesén e kontributit pérgjigjet pér thirrjet qé i béhen pavarésisht kalimit t&
mépasshém t& pronésisé sé kuotave, me t& cilat lidhet thirrja pér pagesé.

(2) Zotéruesit e pérbashkét té njé kuote mbajné pérgjegjési bashkérisht dhe vegmas pér té shlyer té gjitha
thirrjet pér pagesé t& kontributit, t& cilat lidhen me kété kuot&.

(3) Neése njé thirrje pér pagesé mbetet e pashlyer né fund té afatit t& vet, personi té cilit i drejtohet thirrja
dhe i cili &sht€ pérgjegjés pér pagesén, paguan njé interes mbi shumén e papaguar, duke filluar nga dita
kur mbaron afati deri n& momentin e pagimit me nj& normé vjetore interesi sipas Bankés se Shqipérisé.
(4) Nése njé thirrje pér pagesé mbetet e papaguar pas mbarimit té afatit, Administratorét mund t'i japin
njé njoftim prej jo mé pak se katérmbédhjeté ditésh té plota personit qé éshté pérgjegjés pér pagesén,
pérmes t€ cilit i kérkojné t€ paguajé shumén e papaguar s& bashku me interesin q€ mund t& jeté akumuluar.
N& njoftim jepet emri i vendit ku duhet béré pagesa dhe né t& deklarohet se nése nuk zbatohet, kuotat e
pronésisé me t& cilat lidhet njoftimi, pérgjigjen duke u anuluar.

(5) Nése njoftimi nuk zbatohet, kuota me t& cilén lidhet njoftimi, pérpara se t& béhet pagesa e kérkuar
nga njoftimi, mund t& térhiqet me vendim t& asamblesé dhe térheqja pérfshin edhe t& gjithé dividendét
ose shumat e tjera t& pagueshme né lidhje me aksionet e térhequra dhe t& papaguara deri n& momentin e
térhegjes.

(6) N& varési t& parashikimeve té Ligjit, njé kuoté e térhequr mund té shitet, t€ rishpérndahet ose t& higet
né bazé té kushteve dhe ményrés qé konsiderojné té arsyeshme administratorét.

(7) Personi prej t& cilit jané térhequr kuotat e kapitalit pushon s& qeni ortak né lidhje me kuotat e
térhequra, por vazhdon té jeté pérgjegjés pérpara shoqérisé pér t& gjitha kontributet t& cilat jané t&
pashlyera né€ datén e térheqjes sé kuotave né lidhje me kéto kuota s& bashku me interesin e llogaritur me
normén e interesit t&€ zbatueshém pér kéto kontribute pérpara térhegjes.



. NENI7
KUOTAT, TE DREJTAT DHE KUFIZIMET

NE varési t& dispozitave té Ligjit dhe pa cénuar té drejtat & rrjedhin nga kuotat ekzistuese, ¢do kuoté
mund t€ emetohet me té drejta ose kufizime t& tilla, si¢ pércaktohet né vendimin me shumicé t&
kualifikuar (me tri t& katértat e votave) t& Asamblesé s& Pérgjithshme né pérputhje me Nenin 87 te Ligjit.

NENI 8
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT

Cdo Ortak, n& momentin e marrjes s& pronésisé sé kuotave té kapitalit, fiton t& drejtén t& marré pa pagesé
njé certifikat& pér té gjitha kuotat q& zotéron. Shogéria nuk &shté e detyruar té l&shojé mé shumé se njé
gertifikaté pér kuotat n& zotérim té pérbashkét t& disa personave dhe dhénia e certifikatés pérfaqésuesit
t€ zotéruesve t&€ pérbashkét sipas Nenit 72 paragrafi (2) té Ligjit pérbén njé dhénie t& mjaftueshme pér t&
gjithé kéta zotérues. Emrat e zotéruesve té pérbashkét, renditen né gertifikatén e kuotés. Ky vértetim nuk
ka natyrén e letrés me vlerg.

NENI 9
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATI

Kontrata e kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe né& bazé t& formaliteteve t& vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshém e Ortakéve. Kalimi i kuotés i njoftohet Shoqérisé né seling e regjistruar. Administratorét
mund té mos pranojné ta regjistrojné kalimin e kuotés prané Regjistrit Tregtar, nése kuota nuk &shté
shlyer térésisht ose nése nuk jané dakord q¢ kuotén ta marré marrési ne pérputhje me procedurén e
parablerjes. N&se Administratorét nuk pranojné ta regjistrojné kalimin e kuotés, ata, brenda njé muaji pas
datés né t& cilén &shté béré kérkesa pér regjistrimin e kalimit né Shoqéri, i dérgojné marrésit njoftimin
pér mospranimin.

NENI 10
KALIMI PERMES TRASHEGIMISH OSE FALIMENTIT

(1)Nése njé ortak vdes, bashkézotéruesit e mbetur gjallé dhe, né rastin kur &shté zotérues i vetém ose njé
bashkézotérues i vetém i mbetur gjallg, trashégimtarét e tij jané t& vetmit persona té cilét Shoqéria i njeh
si titullar€ t& kuotés sg tij; Por, asnjé dispozité e kétushme nuk e ¢cliron pronési e ortakut te vdekur nga
pérgjegjésia né lidhje me kuotén q& ka pasur né zotérim i vetém ose bashkérisht.

(2)Personi q¢ fiton & drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& nj& ortaku, mundet qg,
pas paraqitjes s¢ provave té kérkuara nga administratorét, t& vendosé ose t& béhet zotéruesi i kuotés ose
té kérkojé qé si zotérues i kuotés t& regjistrohet njé person tjetér i caktuar prej tij. Nése vendos té béhet
zot€rues vete, ai e njofton shoqéring né lidhje me kété. Nése vendos, qé t& kérkojé, qé si zotérues i kuotés
t€ regjistrohet nj& person tjetér, ai shfrytézon njé instrument t& kalimit t& kuotés tek ky person tjetér duke
marre parasysh procedurén e parashikuar te parablerjes.

(3)Personi, qé e fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku, gézon té
drejtat titullar i t& cilave do t& kishte qené si zotérues i kuotés, me pérjashtim t& faktit q&, pérpara se té
regjistrohet pran& Regjistrit Tregtar ai nuk gézon t& drejtén e pjesémarrjes ose t& votés né Asamblené e
Pérgjithshém te Shoqérisé.

NENI 11
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

(1)Asambleja e Pérgjithshme mund té zmadhojé kapitalin, me vendim t& marré me shumice t& thjeshte,
Gjithashtu edhe rritja e kapitalit me qellim emetimi te kuotave te reja per shitje tek te tretet do te miratohet




me shumice te thjeshte.
(2)Me ané t& njé vendimi me shumicé t& thjeshte, Shoqéria mund ta zvogélojé kapitalin e vet.

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE Sii PERGJITHSHME

(1)Administratori mund té thérrasé mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme sipas parashikimeve te Nenit
82 te Ligjit si dhe ne ¢do rast kur ata e mendojné t€ arsyeshme veté. Mbledhja e Asamblesé s&
Pérgjithshme mund te thirret edhe nga ndonjé nga ortaket sipas parashikimeve te nenit 84 ose ¢do rasti
tjetér te lejuar specifikisht ne kete Statut..

(2) Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret me ané té njé letre ose njé mesazhi me posté
elektronike, q& i drejtohet secilit prej Ortakéve, peérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim té
pérbashkét. Njoftimi duhet té béhet t& paktén shtaté dité té plota pune pérpara mbledhjes, por kjo periudhé
mund t€ jeté edhe mé e shkurtér nése kété e aprovojné shumica e ortakéve qé zotérojné jo mé pak se
néntédhjeté pérqind t& kapitalit. Secilit ortak, sé bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe
PIN-i pér t& mundésuar pjesémarrjen dhe votimin né mbledhje.

(3) Kur Mbledhja e Asamblesh se Pérgjithshme te Ortakeve mblidhet jo ne pérputhje me parashikimet e
paragraféve 1 dhe 2 te kétij neni, vendime te rregullta mund te merren nése t& gjithé Ortaket qé pérbéjné
100% (njéqind pérqind) te kapitalit jané dakord qe te merren vendime pavarésisht parregullsisé.
4)Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve mund t& marré vendime t& vlefshme me vote pro te tre te
katértave te ortakeve me te drejte per ¢eshtje ne e lidhje me pércaktimin e politikave tregtare te
shogqérisé dhe riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

NENI 13
PUNIMET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

(1) Punimet e mbledhjes s&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme, nuk mund t& fillojné nése nuk &shtg i pranishém
kuorumi i parashikuar n& Nenin 86 t& Ligjit. Ortakét ose zotéruesit e prokurave té votimit mund t& jené
té pranishém p&rmes mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén, qofté kjo pérmes lidhjes me audio
ose pérmes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. Ortakét qé marrin pjesé pérmes mjeteve
elektronike kané t& drejté t& votojné pasi té paraqesin PIN-in q& u &shté dhéné sé bashku me njoftimin
pér mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme.

(2)Administratori cakton njé Kryetar pér t& drejtuar punimet e mbledhjes dhe nj& person pér t& mbajtur
procesverbalin e mbledhjes.

(3)Nése Administratori nuk ka déshiré t& jets Kryetari i mbledhjes ose nése nuk &shté i pranishém pér
pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e vendosur pér t&€ mbajtur mbledhjen, Ortakét e pranishém
dhe me t& drejté vote zgjedhin njérin prej tyre pér t& drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj.

(4)Pavarésisht nése éshté apo jo ortak, Administratorit i lejohet t& marré pjesé dhe té flasé né mbledhjet
e Asamblesé s& Pérgjithshme.

(5)Me pélgimin e mbledhjes né té cilén &shté i pranishém kuorumi, Kryetari mundet (dhe &shté i detyruar,
nése ia kérkon asambleja), t'i shtyjé punimet e Asamblesg, por né njé mbledhje t& shtyré t& Asamblesé
nuk mund t& diskutohet asnjé piké me pérjashtim t& pikave t& cilat mund té ishin zgjidhur rregullisht nése
nuk do t& ishin ndérpreré dhe shtyré punimet e Asamblesé. Kur punimet e Asamblesé Jjané shtyré pér
katérmbédhjeté dité ose mé shumé, duhet dhéné njé njoftim prej t& paktén shtaté ditésh té plota né té cilin
pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes s& shtyré dhe natyra e pérgjithshme e pikave té punés qé duhen
kryer. Pémdryshe, asnjé njoftim i tillé nuk do t& ishte i nevojshém.

(6)Vendimet q& duhen aprovuar pérmes votimit t& Asamblesé merren me VOt€ t€ hapur, nése, pérpara ose
gjaté deklarimit t& rezultatit, nuk &shté kérkuar né ményré t€ rregullt njé votim i fshehté. Votimin e
fsheht& mund ta kérkojé:

I.Kryetari; ose
IL.njé ortak ose disa ortaké qé pérfagésojné jo mé pak se pesé pérqind té votave gjithsej t& asamblesé s&
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shoqérisé. Kérkesa e béré nga njé person qé ka prokuré votimi nga njé ortak, ka t& njéjtén vleré sikur ta
bé&jé ortaku né fjalé.

(7)Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se njé vendim éshté miratuar né
ményré unanime ose me njé shumicé t& caktuar ose nuk &shté miratuar me njé shumicé té caktuar dhe
regjistrimi i kétij fakti né procesverbalin e takimit &shté informacion i formés sé preré i faktit, pa pasur
nevojé pér provén e numrit apo pérqindjes sé votave t& regjistruara pro ose kundér vendimit.

(8)Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, atsheré zhvillohet njé votim i fshehté pér té pércaktuar
numrin e votave t& hedhura pro dhe kundér vendimit.

NENI 14
VOTAT E ORTAKEVE

(1)NE varési té té drejtave ose kufizimeve t& lidhura me kuotat, secila kuoté e njé ortaku i cili (si individ)
Eshté i pranishém veté ose pérmes njé prokure pérfaqésimi ose (si shoqéri) &shté i pranishém pérmes
pérfaqésuesit t& autorizuar né ményré té rregullt ose pérmes njé prokure pérfaqésimi, ka té drejtén e njé
vote.

(2)Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme personalisht ose pérmes njé
prokure pérfaqésimi, né lidhje me kuotat q& zotéron veté, nése nuk jang paguar térésisht kontributet nga
ana e tij né lidhje me kuotén né fjalg.

(3)Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votuesi i béhen né kohé Kryetarit,
vendimi i t& cilit &shté i formés sé preré. Té gjitha votat e pa hequra né nj&€ mbledhje ose mbledhje t&

shtyré jané té vlefshme.

NENI 15
HETIMET E POSACME

Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin ose zévendésimin e nj& audituesi té
posagém sipas Nenit 91 t& Ligjit e béjné njé kérkesé té tillg pérmes depozitimit né seliné e shoqérisé té
njé dokumenti s& bashku me njé deklaraté noteriale, e cila vérteton se personi ose personat i plotésojné
kushtet pér kété veprim.
NENI 16
EMERIMI I ADMINISTRATORIT

(1)Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqgérisg, pér
nj€ afat t& caktuar, sipas parashikimeve t& Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 t& Ligjit. Emérimet
1 nénshtrohen individualisht njé vendimi me shumice te zakonshme i cili, nése miratohet, ¢on né
zgjedhjen e personit t& propozuar si administrator.

(2)Administratori i pare i shoqérisé do te jete zj. Vilma Gjata e bija e Gezim dhe Luiza, i datélindjes
01.01.1992, lindur ne Korce, Shqipéri, dhe banues né rruga Hasan Kushta, Ndertesa Nr.17, Hyrja 27, Ap
38 Vloré, 9401,shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i
Leternjoftimit me numér J25101114F, léshuar nga Ministria e Brendshém e Republikés se Shqipérisé
mé daté mé 09.04.2021, i cili do t& mbajé kété mandat pér njé afat pese vjecar.

(3)Kufizimet n& lidhje me emérimin e administratoréve parashikohen né Nenin 95 paragrafi (2) té Ligjit.

NENI 17 .
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

1) Veprimtaria tregtare e shogérisé menaxhohet nga Administratori, i cili mund t'i ushtrojé t& gjitha
kompetencat e shoqérisé q& nuk i jané rezervuar Asamblesé s& Pérgjithshme nga Neni 81 i Ligjit. Asnjé
ndryshim i Statutit dhe asnjé direktivé nga ana e Asamblesé s& Pérgjithshme nuk mund t'i bgje t&
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pavlefshme veprimet e méparshme t& Administratorit, t& cilat do t& kishin qené t&€ vlefshme nése nuk do

t& ishte béré ndryshimi apo nése nuk do t& ishin dhéné direktiva.

(2) Administratori mund t'ua delegojné kompetencat e tyre apo te autorizojné persona te tjeré pér te

ndérmarré dhe kryer formalitete te zakonshme te aktivitetit shogéror duke pérfshiré por pa u kufizuar né

deklarime dhe pagesa prané autoriteteve shtetérore dhe shoqérive té utiliteteve (uje, energji elektrike, etj;

(3)Administratori mund te ndérmarré dhe kryejé, cdo veprim pa asnje limit lidhur me:

L. Transaksione dhe/ose pagesa bankare ose t& tjera veprime te ngjashme.

II. Léshojé linja kredie/debie.

III. Nénshkruajng kontrata, marréveshje, dokumente bashképunimi, deklarata e ¢do lloji, ose ¢do akt

tjetér ligjor.

3.1.Administratori mund te nénshkruajé dhe ndérmarré veprime edhe pa miratim te Asamblesé se

Ortakeve Shoqérisé:

a)pér ¢do operacion, transaksion, kérkesg, aplikim dhe/ose aktivitet tjetér, qé lidhet né pérgjithési pér

markat e t& drejtat e tjera té pronésisé intelektuale t& shoqérisé;

b)¢do lloj akti ligjor, kontrate, marréveshje, deklarate t& ¢do lloji & do té keté lidhje me asetet e shoqérisé.
c)pér t& ndaré, tjetérsuar apo pér té transferuar ¢do pasuri apo biznes t& shoqérisé.

NENI 18
LARGIMI I ADMINISTRATORIT

(1) Posti i Administratorit lirohet nése:

1. pushon s& qeni Administrator né bazé t& dispozitave t& Ligjit, pérfshiré Nenin 95 paragrafi (6).

2. hyn né& procedurén e paaftésisé paguese;

3. vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore;

4. jep doréheqjen pérmes njé njoftimi q& i bén shoqérisé; ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa leje né mbledhjet e mbajtura gjaté késaj periudhe
ngae Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 19
SHPERBLIMI I PUNES, PERFITIMET E TJERA DHE SHPENZIMET E
ADMINISTRATORIT

(1) Administratori ka t& drejté t& marrin shpérblim pér punén e tij, sipas vendimit t& zakonshém té
Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré né pérputhje me Nenin 97 t& Ligjit.

(2) Asambleja e Pérgjithshme mund té japé pérfitime, né t& holla, pensione, sigurime ose forma t& tjera,
Pér ata persona té cilét kang punuar mé paré pér shoqériné ose pér shoqgri t& tjera té cilat jan& ose kané
qené filiale té€ shoqérisé ose pér shoqéri pararendése t& shoqérisé ekzistuese, ose pér familjare t& tyre
(perfshiré bashkéshortin, bashkéshorten, ish-bashkéshortin ose ish-bashkéshorten) ose pér persona té
cilét jan& né varési té tyre, dhe mund té Japé kontribute ng fonde té caktuara pér dhénien e pérfitimeve té
tilla (si pérpara ashtu dhe pasi personi né fjalé pushon sé mbajturi postin ose marrédhénien e punés).

(3) Administratorit do ti paguhen té gjitha shpenzimet e udhétimit, qéndrimit apo t& tjera & u lindin né
lidhje me pjesémarrjen né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme apo mbledhje t& vecanta t& zotéruesve
t& klasave t& aksioneve t& shoqgrisg, si dhe shpenzimet q¢ lidhen me kryerjen e detyrave té tyre.

NENI 20
DIVIDENTET

(1)Pas pérmbushjes sé kérkesave t& Nenit 77 t& Ligjit, shogéria, me an& t& njé vendimi t& kualifikuar,
mund té shpallg dividente me pérputhje me t& drejtat pérkatése t& Ortakéve.

(2)Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q&¢ u lidhen kuotave, t& gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né lidhje me té cilat




paguhet dividendi. T& gjithé dividend&t pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim me shumat e paguara
pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve t& periudhés né lidhje me t& cilat paguhet dividendi. Por, nése kuotat
emetohen me kushtin se merr dividend, duke filluar nga njé daté e caktuar, atéheré kuota né fjalé e merr
dividendin sipas kétij kushti.

(3)Asnjé dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté, nuk mund t& fitojé interesa
nga shoqéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né t& drejtat qé i lidhen kuotés.

(4)Nése njé dividend nuk éshté térhequr pas dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund t& térhiqet pagesa,
nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim té kualifikuar, ky dividend mund t&é anullohet dhe
shoqéria nuk &shté e detyruar ta paguajé.

NENI 21
KAPITALIZIMI I FITIMEVE

Asambleja e Pérgjithshme dhe duke pasur né konsideraté parimet e vendosura nga Neni 14 i Ligjit, mund
t€é vendosi t& kapitalizojé fitimet e pashpérndara té shoqérisg, qé nuk kérkohen pér t& paguar dividendé
preferenciale ose borxhe t& tjera té pashlyera ende nga shoqéria dhe kapitali i detyruar i shoqérisé.

NENI 22
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

NE rast t€ likuidimit té shoqérisé, likuiduesit me autoritetin q€ i jep njé vendim i kualifikuar i Asamblesé
s€ Pérgjithshme dhe n& pérputhje me Ligjin, mund t’i shpérndajé ortakéve t& gjithé vlerén ose njé pjesé
té vlerés s& pasurive té shoqérisé dhe pér kéte qéllim, mund t’i vlerésojé pasurité dhe t& pércaktojé se si
t€ béhet njé shpérndarje e tillé midis ortakéve.

NENI 23
NJOFTIMET

(1)Njoftimet q& i jepen personave ose qé béjné personat sipas Statutit, duhet t& jené me shkrim ose pérmes
komunikimit elektronik né adresén e parashikuar né Nenin 4 paragrafi (8) t& kétij statuti, q¢ &sht& i
vlefshém né momentin q& i béhet e ditur pér kete qéllim personit q& béri njoftimin.

(2)Shogéria mund t’i japé njé njoftim njé ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me posté né njé zarf,
pér té cilin &shté paguar edhe kthimi i pérgjigjes né adresén e regjistruar t& ortakut ose duke ia 1éné né
kété adresé ose duke ia dhéné pérmes komunikimit elektronik né adresén q& &shté e vlefshme pér
momentin dhe i &hté béré e ditur shoqérisé nga ana e ortakut. Kur ka bashk&zotérues té njé kuots, t&
gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit t& bashkézotéruesve né pérputhje me Nenin 7, paragrafi (2) i Ligjit.
(3) N& kété Statut pérfshihen shtesa dhe ndryshime dhe t& gjithé dokumentet e tjera, raportet, komunikatat
dhe procesverbalet e shoqérisé.

NENI 24

Ky Statut pérpilohet né 4(katér) kopje origjinale me vlerd té njéjté ligjore né gjuhén shqipe. Statuti
mbyllet me 25(njézet e pese) nene.
Ky Statut do te shérbej gjithashtu si Akt i Themelimit te shoqérisé se re dhe do te regjistrohet ne Regjistrin

Tregtar me depozitimin e kétij dokumenti te nénshkruar.

NENI 25

Ngarkohet Znj. Vilma Gjata e bija e Gezim dhe Luiza, e datélindjes 01.01.1992, lindur ne Korce,
Shqipéri, dhe banues né rruga Hasan Kushta, Ndertesa Nr.17, Hyrja 27, Ap 38 Vloré, 9401 shtetase




shqiptare, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e Leternjoftimit me numér
J25101114F, léshuar nga Ministria e Brendshém e Republikés se Shqipérisé mé daté mé 09.04.2021 per
ndjekjen e procedurave ligjore per Regjistrimin e shoqgerise prane Qendres Kombetare te Bisnesit.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE

“Volt-V” sh.p.k.

Vilma Gjata ]
w




